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1 	 Uhren + Zubehör
1.1 	 Kleinuhren

1.1.3	 Armbanduhren
1.1.3.1	 Analog-Quarzuhren
1.1.3.2	 Armbanduhren mit Weckeinrichtung
1.1.3.3	 Automatikuhren
1.1.3.4	 Blindenuhren
1.1.3.5	 Chromuhren
1.1.3.6	 Chronographen
1.1.3.7	 Chronometer
1.1.3.8	 Designeruhren
1.1.3.9	 Digital-Quarzuhren
1.1.3.10	 Edelstahluhren
1.1.3.12	 Fliegeruhren
1.1.3.13	 Funkuhren
1.1.3.16	 Golduhren
1.1.3.17	 Juwelenuhren
1.1.3.18	 Kinderuhren
1.1.3.19	 Mechanische Uhren
1.1.3.21	 Multifunktionsuhren
1.1.3.23	 Platinuhren
1.1.3.25	 Schmuckuhren
1.1.3.26	 Silberuhren
1.1.3.27	 Smartwatch
1.1.3.32	 Taucheruhren
1.1.3.33	 Titanuhren
1.1.3.38	 Keramikuhren
1.1.3.39	 Lifestyle- und Fashionuhren
1.1.6	 Taschenuhren

1.2 	 Großuhren

1.2.16	 Schachuhren
1.2.24	 Wanduhren
1.2.25	 Wecker
1.2.28	 Tischuhren

1.3 	 Zubehör

1.3.2	 Batterien
1.3.5	 Uhrarmbänder
1.3.8	 Uhrgläser
1.3.8.3	 Schleifereien
1.3.17	 Uhrenbeweger

2 	 Schmuck und Zubehör
2.1 	 Schmuck

2.1.3	 Antiker Schmuck
2.1.4	 Armbänder
2.1.5	 Armreifen
2.1.7	 Bernsteinschmuck
2.1.9	 Brillant- und Diamantschmuck
2.1.12	 Bronzeschmuck
2.1.13	 Broschen

2.1.15	 Buchstaben
2.1.16	 Chatons
2.1.17	 Colliers
2.1.18	 Damen-Accessoires
2.1.19	 Designschmuck
2.1.21	 Edelstahlschmuck
2.1.22	 Eloxalschmuck
2.1.23	 Emailleschmuck
2.1.24	 Farbsteinschmuck
2.1.26	 Geldscheinklammern
2.1.27	 Glücksanhänger
2.1.28	 Goldschmuck
2.1.29	 Goldschmuck-Sets
2.1.30	 Goldschmied
2.1.31	 Granatschmuck
2.1.32	 Heiligenmedaillen
2.1.33	 Herrenschmuck
2.1.34	 Jugendstilschmuck
2.1.35	 Juwelenschmuck

2.1.36	 Ketten

2.1.36.3	 Gold
2.1.36.5	 Platin
2.1.36.6	 Rotgold
2.1.36.7	 Silber
2.1.36.8	 Weißgold
2.1.36.9	 Anker
2.1.36.14	 Fußketten
2.1.36.16	 Handgearbeitet
2.1.36.21	 Kugel
2.1.36.25	 Panzer
2.1.36.27	 Schlangen
2.1.36.29	 Venezianer
2.1.36.30	 Kettenstränge
2.1.37	 Kinderschmuck
2.1.38	 Krawattennadeln
2.1.39	 Kreuze
2.1.40	 Männer-Accessoires
2.1.41	 Manschettenknöpfe
2.1.42	 Markasitschmuck
2.1.43	 Medaillen
2.1.44	 Medaillons

2.1.46	 Modeschmuck

2.1.46.1	 Marken-Modeschmuck

2.1.49	 Ohrschmuck

2.1.49.1	 Medizinische Ohrstecker
2.1.51	 Palladiumschmuck
2.1.52	 Perlschmuck
2.1.53	 Piercingschmuck, Körperschmuck
2.1.54	 Pillendosen
2.1.55	 Platinschmuck

2.1.56	 Ringe

2.1.56.1	 Brillantringe
2.1.56.2	 Solitaireringe
2.1.56.3	 Freundschaftsringe
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2.1.56.4	 Partnerringe
2.1.56.5	 Trauringe
2.1.56.6	 Platinringe
2.1.56.7	 Silberringe
2.1.56.8	 Edelstahlringe
2.1.56.9	 Memoireringe
2.1.56.10	 Siegelringe & Plattenringe
2.1.59	 Schlüsselanhänger
2.1.60	 Schmuck aus Bein und Horn
2.1.61	 Schmuckentwürfe / Design
2.1.62	 Silberschmuck
2.1.63	 Sportschmuck
2.1.64	 Steinschmuck
2.1.65	 Sternzeichen
2.1.66	 Teenagerschmuck
2.1.67	 Tierfiguren
2.1.68	 Titanschmuck
2.1.69	 Trachtenschmuck
2.1.70	 Unikate
2.1.72	 Sammelsysteme
2.1.73	 Füllfedern
2.1.74	 Filzschmuck
2.1.75	 Glasschmuck
2.1.76	 Muranoschmuck
2.1.78	 Afrikanischer Schmuck
2.1.79	 Mokume Gane
2.1.80	 Perlschmuckfertigung
2.1.81	 Perlcolliers
2.1.82	 Perlohrschmuck
2.1.83	 Perlringe
2.1.84	 Lifestyle- und Fashionschmuck

2.2 	 Zubehör

2.2.1	 Furnituren

2.2.1.2	 Halbfabrikate
2.2.1.5	 Kugeln
2.2.1.6	 Ohrringfurnituren
2.2.1.7	 Ohrschmucksicherungen
2.2.1.8	 Rohre
2.2.2	 Schmuckverkaufshilfen

2.4 	 Gravuren

2.4.1 	 Steingravuren von Hand
2.4.2 	 Metallgravuren von Hand

2.5 	 Schmuckschließen

2.5.1 	 Collierschließen

3 	 Steine
3.1 	 Edelsteine

3.1.1	 Achat, Jaspis, Karneol, Onyx
3.1.2	 Bergkristall, Chalzedon, Hämatit, Jade, Katzenauge, Labradorit, 

Malachit, Nephrit, Rhodochrosit, Rhodonit, Rosenquarz, Sodalith, 
Spektrolith, Suggelit, Tigerauge

3.1.3	 Chrysopras, Lapis Lazuli, Türkis
3.1.4	 Opal / Feueropal
3.1.5	 Mondstein, Sonnenstein
3.1.6	 Alexandrit, Ametrin, Amethyst, Aquamarin, Brasilianit, Chrysoberyll, 

Citrin, Granat, Heliodor, Iolith, Kunzit, Morganit, Peridot, Phenakit, 
Rubellit, Spinell, Tansanit, Topas, Tsavolith, Turmalin

3.1.7	 Rubin, Saphir, Smaragd, Sternrubin, Sternsaphir

3.1.8	 Diamant

3.1.8.1	 Altschliffdiamanten
3.1.8.2	 Naturfarbene Diamanten
3.1.10	 Rohdiamant
3.1.12	 Sonstige Farbedelsteine
3.1.13	 Spezialschliffe
3.1.14	 Cabochon
3.1.15	 Ökologisch- und sozialverträglich abgebaute und gehandelte  

Edelsteine
3.1.16	 Rückverfolgbare Edelsteine

3.2 	 Synthetische Steine

3.2.4 	 Zirkonia
3.2.7 	 Opalimitation
3.3 	 Edelsteinketten

3.4 	 Kunsthandwerk mit Edelsteinen

3.4.1 	 Edelsteinkugeln
3.4.2 	 Edelsteinschalen
3.4.3 	 Kameen
3.4.4 	 Gemmen
3.4.5 	 Steinfiguren / Steinskulpturen

3.6 	 Organische Edelsteine

3.6.3 	 Korallen
3.6.4 	 Bernstein
3.7 	 Halbedelsteine

4 	 Perlen und Zubehör
4.1 	 Perlen

4.1.1 	 Akoyazuchtperlen
4.1.2 	 Fantasieperlen
4.1.3 	 Imitationsperlen
4.1.4 	 Keshizuchtperlen
4.1.6 	 Naturperlen
4.1.9 	 Südseezuchtperlen
4.1.10 	 Süßwasserzuchtperlen
4.1.10.1 	 Chinesische Süßwasserzuchtperlen
4.1.12 	 Tahiti-Zuchtperlen
4.1.14 	 Red Sea Zuchtperlen
4.1.15 	 Kasumigaura-Zuchtperlen

4.3 	 Zubehör

4.3.2 	 Perlschließen
4.3.3 	 Zwischenteile für Perlketten
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5	 Silberwaren
5.2 	 Bestecke
5.3 	 Bilderrahmen
5.4 	 Dekorative Gefäße
5.7 	 Geschenkartikel
5.9 	 Leuchter
5.11 	 Schreibgeräte
5.13 	 Silberkristallwaren

5.15 	 Tafelgeräte

5.15.1 	 Tafelgerät - Unikate

5.17 	 Silberschmiedearbeiten

6 	 Verkaufshilfen
6.2 	 Displays / Etalagen
6.3 	 Etiketten

6.4 	 Etuis

6.4.2 	 Sonderanfertigungen
6.5	 Kartonagen
6.6	 Musterkoffer / Transporthilfen
6.7	 Papiertüten
6.8	 Preisschilder
6.9	 Tragetaschen / Umverpackungen
6.10	 Schmuckkarten
6.11	 Schmuckkästen / Sammelboxen
6.12	 Verkaufsförderartikel
6.13	 Verpackungsmaterialien
6.14	 Vorlagetabletts
6.15	 Dekorationsobjekte

7 	 Technisches Angebot
7.1 	 Edelmetalle und Edelmetallverarbeitung / -bearbeitung

7.1.1	 Druckguss

7.1.2	 Edelmetallbäder

7.1.3	 Edelmetalle
7.1.3.1	 Ökologisch- und sozialverträglich abgebaute und gehandelte Edelmetalle
7.1.3.2	 Recycelte Edelmetalle
7.1.3.3	 Rückverfolgbare Edelmetalle
7.1.4	 Edelmetallhalbfabrikate
7.1.5	 Edelmetallrückgewinnungsanlagen

7.1.6	 Fassungen

7.1.6.1	 Gold
7.1.6.2	 Silber
7.1.6.3	 Platin
7.1.6.4	 Palladium
7.1.7	 Galvanische Anlagen und Bäder

7.1.8	 Galvanische Verfahren zur Abscheidung von Gold und Silber
7.1.9	 Galvanische Verfahren zur Abscheidung von Kupfer, Nickel, Chrom, 

Zink, Zinn, Cad
7.1.10	 Galvanische Verfahren zur Oberflächenveredelung
7.1.11	 Gieß- und Schleudergussanlagen
7.1.12	 Gießwachse
7.1.14	 Gussrohlinge
7.1.15	 Scheideanstalten
7.1.17	 Schmuckdraht
7.1.18	 Schmuckrohlinge
7.1.19	 Schweißgeräte
7.1.20	 Silikonformen
7.1.21	 Sinteranlagen für Mehrfarbringe
7.1.22	 Sondermaschinen Stranggießanlagen
7.1.24	 Tellerfliehkraftmaschinen
7.1.25	 Trockenzentrifugen
7.1.26	 Vakuum- und Druckgießanlagen für Platin
7.1.27	 Vakuumgussanlagen
7.1.28	 Vorlegierungen
7.1.29	 Wachsausschmelzöfen
7.1.30	 Wachsteile
7.1.31	 Gießereien
7.1.32	 Geräte zur Gold- und Schmuckanalyse

7.2 	 Ladenbau

7.2.1 	 Außenwerbegestaltung
7.2.2 	 Beleuchtungsanlagen
7.2.6 	 Laden- und Schaufenstereinrichtung
7.2.7 	 Ladenbauplanung / Innenarchitektur
7.2.8 	 Vitrinen

7.3 	 Reinigen / Polieren / Pflegen

7.3.1	 Pflegemittel
7.3.2	 Polier- und Schleifmittel
7.3.3	 Reinigungsmittel
7.3.6	 Ultraschallreinigungsgeräte
7.3.7	 Sonstige Chemikalien für Goldschmiede und Uhrmacher

7.4 	 Sicherheitseinrichtungen

7.4.2 	 Elektronische Schließsysteme
7.4.6 	 Schaufensteranlagen
7.4.7 	 Sicherungssysteme
7.4.8 	 Stahlschränke
7.4.9 	 Tresore
7.4.10 	 Spezialsicherheitsglas

7.5 	 Warenwirtschaft

7.5.1 	 Barcode-Auszeichnung
7.5.2 	 Computer
7.5.3 	 Etiketten
7.5.4 	 Etiketten-Drucksysteme
7.5.5 	 Sonstige Software
7.5.6 	 Warenwirtschaftssysteme

7.6 	 Werkstatteinrichtung / Werkzeuge / Maschinen / Geräte / Anlagen

7.6.12	 Drehmaschinen
7.6.16	 Elektrolytische Polierbäder und Einrichtungen
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7.6.22	 Fräsmaschinen
7.6.23	 Gießanlagen
7.6.24	 Gold- und Silberlote
7.6.25	 Goldschmiedebedarf
7.6.27	 Granulieranlagen
7.6.28	 Graviermaschinen
7.6.29	 Gravurplatten
7.6.31	 Gravuren
7.6.32	 Instrumente zur Edelsteinuntersuchung
7.6.36	 Laserschweißgeräte
7.6.37	 Lötanlagen
7.6.39	 Maschinen zum Sägen, Schleifen, Bohren von Schmucksteinen
7.6.40	 Maschinen zum Sägen, Schleifen, Bohren von Metallen
7.6.41	 Mikroschweißgeräte
7.6.42	 Mikroskope
7.6.43	 Mineralogische Prüfgeräte
7.6.46	 Polier- und Schwabbelscheiben
7.6.47	 Poliermaschinen
7.6.50	 Reinigungs- und Entfettungsanlagen
7.6.51	 Refraktometer
7.6.52	 Rotierende Werkzeuge
7.6.55	 Schmelzöfen
7.6.56	 Silberschmiedewerkstatteinrichtungen
7.6.61	 Uhrenprüfgeräte
7.6.62	 Uhrmacherbedarf
7.6.65	 Werkstattausrüstung für den Uhren- und Schmuckservice

7.6.66	 Werkzeuge

7.6.66.1	 Diamantwerkzeuge
7.6.66.3	 Fräser
7.6.66.4	 Hartmetallwerkzeuge
7.6.66.5	 Lötgeräte
7.6.66.6	 Messwerkzeuge
7.6.66.7	 Pinzetten
7.6.66.13	 Zangen
7.6.67	 Zeitwaagen
7.6.68	 Sonstige Maschinen und Geräte für die Uhren- und Schmuckbranche
7.6.69	 Gemmologische Prüfgeräte

7.7 	 Schmuckfotografie

7.7.1 	 Beleuchtungssysteme für Schmuckfotografie
7.8 	 Schmuck- und Uhrenreparaturen
7.9 	 Neue Technologien
7.10 	 Rapid Prototyping

7.11 	 Software

7.11.1 	 CAD Software

7.12 	 3D Druck

8 	 Sonstiges
8.1 	 Fachverbände

8.2 	 Fachverlage

8.2.1 	 Fachzeitschriften und Fachbücher
8.2.1.1 	 Fachzeitschriften für Schmuck
8.2.1.2 	 Fachzeitschriften für Uhren
8.3 	 Versicherungen

8.4 	 Wetterstationen

8.4.1 	 Barometer
8.4.2 	 Hygrometer
8.4.3 	 Thermometer

8.5 	 Sonstiges

8.5.1	 Fachmessen
8.5.2	 Geschäftskonzepte für Juweliere in Lizenzpartnerschaft
8.5.3	 Logistikdienstleistungen
8.5.4	 Online-Marketing
8.5.5	 Werbeagentur
8.5.6	 RJC zertifizierte Unternehmen
8.6 	 Schulen / Hochschulen
8.7 	 Prüfinstitute
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		  A

3.1.1	 Achat, Jaspis, Karneol, Onyx
2.1.78	 Afrikanischer Schmuck
4.1.1	 Akoyazuchtperlen
3.1.6	 Alexandrit, Ametrin, Amethyst, Aquamarin, Brasilianit, Chrysoberyll, 

Citrin, Granat, Heliodor, Iolith, Kunzit, Morganit, Peridot, Phenakit, 
Rubellit, Spinell, Tansanit, Topas, Tsavolith, Turmalin

3.1.8.1	 Altschliffdiamanten
1.1.3.1	 Analog-Quarzuhren
2.1.36.9	 Anker
2.1.3	 Antiker Schmuck
2.1.4	 Armbänder
1.1.3	 Armbanduhren
1.1.3.2	 Armbanduhren mit Weckeinrichtung
2.1.5	 Armreifen
7.2.1	 Außenwerbegestaltung
1.1.3.3	 Automatikuhren

		  B

7.5.1	 Barcode-Auszeichnung
8.4.1	 Barometer
1.3.2	 Batterien
7.2.2	 Beleuchtungsanlagen
7.7.1	 Beleuchtungssysteme für Schmuckfotografie
3.1.2	 Bergkristall, Chalzedon, Hämatit, Jade, Katzenauge, Labradorit, 

Malachit, Nephrit, Rhodochrosit, Rhodonit, Rosenquarz, Sodalith, 
Spektrolith, Suggelit, Tigerauge

3.6.4	 Bernstein
2.1.7	 Bernsteinschmuck
5.2	 Bestecke
5.3	 Bilderrahmen
1.1.3.4	 Blindenuhren
2.1.9	 Brillant- und Diamantschmuck
2.1.56.1	 Brillantringe
2.1.12	 Bronzeschmuck
2.1.13	 Broschen
2.1.15	 Buchstaben

		  C

3.1.14	 Cabochon
7.11.1	 CAD Software
2.1.16	 Chatons
4.1.10.1	 Chinesische Süßwasserzuchtperlen
1.1.3.5	 Chromuhren
1.1.3.6	 Chronographen
1.1.3.7	 Chronometer
3.1.3	 Chrysopras, Lapis Lazuli, Türkis
2.1.17	 Colliers
2.5.1	 Collierschließen
7.5.2	 Computer

		  D

7.12 	 3D Druck 
2.1.18	 Damen-Accessoires
6.15	 Dekorationsobjekte
5.4	 Dekorative Gefäße
1.1.3.8	 Designeruhren

2.1.19	 Designschmuck
3.1.8	 Diamant
7.6.66.1	 Diamantwerkzeuge
1.1.3.9	 Digital-Quarzuhren
6.2	 Displays / Etalagen
7.6.12	 Drehmaschinen
7.1.1	 Druckguss

		  E

7.1.2	 Edelmetallbäder
7.1.3	 Edelmetalle
7.1	 Edelmetalle und Edelmetallverarbeitung / -bearbeitung
7.1.4	 Edelmetallhalbfabrikate
7.1.5	 Edelmetallrückgewinnungsanlagen
2.1.56.8	 Edelstahlringe
2.1.21	 Edelstahlschmuck
1.1.3.10	 Edelstahluhren
3.1	 Edelsteine
3.3	 Edelsteinketten
3.4.1	 Edelsteinkugeln
3.4.2	 Edelsteinschalen
7.6.16	 Elektrolytische Polierbäder und Einrichtungen
7.4.2	 Elektronische Schließsysteme
2.1.22	 Eloxalschmuck
2.1.23	 Emailleschmuck
6.3	 Etiketten
7.5.3	 Etiketten
7.5.4	 Etiketten-Drucksysteme
6.4	 Etuis

		  F

8.5.1	 Fachmessen
8.1	 Fachverbände
8.2	 Fachverlage
8.2.1.1	 Fachzeitschriften für Schmuck
8.2.1.2	 Fachzeitschriften für Uhren
8.2.1	 Fachzeitschriften und Fachbücher
4.1.2	 Fantasieperlen
2.1.24	 Farbsteinschmuck
7.1.6	 Fassungen
2.1.74	 Filzschmuck
1.1.3.12	 Fliegeruhren
7.6.66.3	 Fräser
7.6.22	 Fräsmaschinen
2.1.56.3	 Freundschaftsringe
2.1.73	 Füllfedern
1.1.3.13	 Funkuhren
2.2.1	 Furnituren
2.1.36.14	 Fußketten

		  G

7.1.7	 Galvanische Anlagen und Bäder
7.1.8	 Galvanische Verfahren zur Abscheidung von Gold und Silber
7.1.9	 Galvanische Verfahren zur Abscheidung von Kupfer, Nickel, Chrom, 

Zink, Zinn, Cad
7.1.10	 Galvanische Verfahren zur Oberflächenveredelung
2.1.26	 Geldscheinklammern
3.4.4	 Gemmen
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7.6.69	 Gemmologische Prüfgeräte
7.1.32	 Geräte zur Gold- und Schmuckanalyse
8.5.2	 Geschäftskonzepte für Juweliere in Lizenzpartnerschaft
5.7	 Geschenkartikel
7.1.11	 Gieß- und Schleudergussanlagen
7.6.23	 Gießanlagen
7.1.31	 Gießereien
7.1.12	 Gießwachse
2.1.75	 Glasschmuck
2.1.27	 Glücksanhänger
2.1.36.3	 Gold
7.1.6.1	 Gold
7.6.24	 Gold- und Silberlote
2.1.30	 Goldschmied
7.6.25	 Goldschmiedebedarf
2.1.28	 Goldschmuck
2.1.29	 Goldschmuck-Sets
1.1.3.16	 Golduhren
2.1.31	 Granatschmuck
7.6.27	 Granulieranlagen
7.6.28	 Graviermaschinen
2.4	 Gravuren
7.6.31	 Gravuren
7.6.29	 Gravurplatten
1.2	 Großuhren
7.1.14	 Gussrohlinge

		  H

3.7	 Halbedelsteine
2.2.1.2	 Halbfabrikate
2.1.36.16	 Handgearbeitet
7.6.66.4	 Hartmetallwerkzeuge
2.1.32	 Heiligenmedaillen
2.1.33	 Herrenschmuck
8.4.2	 Hygrometer

		  I

4.1.3 	 Imitationsperlen
7.6.32 	 Instrumente zur Edelsteinuntersuchung

		  J

2.1.34	 Jugendstilschmuck
2.1.35	 Juwelenschmuck
1.1.3.17	 Juwelenuhren

		  K

3.4.3	 Kameen
6.5	 Kartonagen
4.1.15	 Kasumigaura-Zuchtperlen
1.1.3.38	 Keramikuhren
4.1.4	 Keshizuchtperlen
2.1.36	 Ketten
2.1.36.30	 Kettenstränge
2.1.37	 Kinderschmuck
1.1.3.18	 Kinderuhren
1.1	 Kleinuhren
3.6.3	 Korallen
2.1.38	 Krawattennadeln

2.1.39	 Kreuze
2.1.36.21	 Kugel
2.2.1.5	 Kugeln
3.4	 Kunsthandwerk mit Edelsteinen

		  L

7.2.6	 Laden- und Schaufenstereinrichtung
7.2	 Ladenbau
7.2.7	 Ladenbauplanung / Innenarchitektur
7.6.36	 Laserschweißgeräte
5.9	 Leuchter
2.1.84	 Lifestyle- und Fashionschmuck
1.1.3.39	 Lifestyle- und Fashionuhren
8.5.3	 Logistikdienstleistungen
7.6.37	 Lötanlagen
7.6.66.5	 Lötgeräte

		  M

2.1.40	 Männer-Accessoires
2.1.41	 Manschettenknöpfe
2.1.42	 Markasitschmuck
2.1.46.1	 Marken-Modeschmuck
7.6.40	 Maschinen zum Sägen, Schleifen, Bohren von Metallen
7.6.39	 Maschinen zum Sägen, Schleifen, Bohren von Schmucksteinen
1.1.3.19	 Mechanische Uhren
2.1.43	 Medaillen
2.1.44	 Medaillons
2.1.49.1	 Medizinische Ohrstecker
2.1.56.9	 Memoireringe
7.6.66.6	 Messwerkzeuge
2.4.2	 Metallgravuren von Hand
7.6.41	 Mikroschweißgeräte
7.6.42	 Mikroskope
7.6.43	 Mineralogische Prüfgeräte
2.1.46	 Modeschmuck
2.1.79	 Mokume Gane
3.1.5	 Mondstein, Sonnenstein
1.1.3.21	 Multifunktionsuhren
2.1.76	 Muranoschmuck
6.6	 Musterkoffer / Transporthilfen

		  N

3.1.8.2	 Naturfarbene Diamanten
4.1.6	 Naturperlen
7.9	 Neue Technologien

		  O

2.2.1.6	 Ohrringfurnituren
2.1.49	 Ohrschmuck
2.2.1.7	 Ohrschmucksicherungen
7.1.3.1	 Ökologisch- und sozialverträglich abgebaute und gehandelte Edelmetalle
3.1.15	 Ökologisch- und sozialverträglich abgebaute und gehandelte Edelsteine
8.5.4	 Online-Marketing
3.1.4	 Opal / Feueropal
3.2.7	 Opalimitation
3.6	 Organische Edelsteine

Produktindex (alphabetisch)



M1.15

M1.15 Stand: Oktober 2022

Seite 7 / 8

Bitte übertragen Sie die Nummern und Bezeichnungen (z.B. 2.1.19 Designerschmuck), unter denen Ihr Eintrag veröffentlicht werden soll, in den jeweiligen Bestellschein. 

		  P

7.1.6.4	 Palladium
2.1.51	 Palladiumschmuck
2.1.36.25	 Panzer
6.7	 Papiertüten
2.1.56.4	 Partnerringe
2.1.81	 Perlcolliers
4.1	 Perlen
4	 Perlen und Zubehör
2.1.82	 Perlohrschmuck
2.1.83	 Perlringe
4.3.2	 Perlschließen
2.1.52	 Perlschmuck
2.1.80	 Perlschmuckfertigung
7.3.1	 Pflegemittel
2.1.53	 Piercingschmuck, Körperschmuck
2.1.54	 Pillendosen
7.6.66.7	 Pinzetten
2.1.36.5	 Platin
7.1.6.3	 Platin
2.1.56.6	 Platinringe
2.1.55	 Platinschmuck
1.1.3.23	 Platinuhren
7.3.2	 Polier- und Schleifmittel
7.6.46	 Polier- und Schwabbelscheiben
7.6.47	 Poliermaschinen
6.8	 Preisschilder
8.7	 Prüfinstitute

		  R

7.10	 Rapid Prototyping
7.1.3.2	 Recycelte Edelmetalle
4.1.14	 Red Sea Zuchtperlen
7.6.51	 Refraktometer
7.3	 Reinigen / Polieren / Pflegen
7.6.50	 Reinigungs- und Entfettungsanlagen
7.3.3	 Reinigungsmittel
2.1.56	 Ringe
8.5.6	 RJC zertifizierte Unternehmen
3.1.10	 Rohdiamant
2.2.1.8	 Rohre
2.1.36.6	 Rotgold
7.6.52	 Rotierende Werkzeuge
3.1.7	 Rubin, Saphir, Smaragd, Sternrubin, Sternsaphir
7.1.3.3	 Rückverfolgbare Edelmetalle
3.1.16	 Rückverfolgbare Edelsteine

		  S

2.1.72	 Sammelsysteme
1.2.16	 Schachuhren
7.4.6	 Schaufensteranlagen
7.1.15	 Scheideanstalten
2.1.36.27	 Schlangen
1.3.8.3	 Schleifereien
2.1.59	 Schlüsselanhänger
7.6.55	 Schmelzöfen
2.1	 Schmuck
2.1.60	 Schmuck aus Bein und Horn

2	 Schmuck und Zubehör
7.8	 Schmuck- und Uhrenreparaturen
7.1.17	 Schmuckdraht
2.1.61	 Schmuckentwürfe / Design
7.7	 Schmuckfotografie
6.10	 Schmuckkarten
6.11	 Schmuckkästen / Sammelboxen
7.1.18	 Schmuckrohlinge
2.5	 Schmuckschließen
1.1.3.25	 Schmuckuhren
2.2.2	 Schmuckverkaufshilfen
5.11	 Schreibgeräte
8.6	 Schulen / Hochschulen
7.1.19	 Schweißgeräte
7.4	 Sicherheitseinrichtungen
7.4.7	 Sicherungssysteme
2.1.56.10	 Siegelringe & Plattenringe
2.1.36.7	 Silber
7.1.6.2	 Silber
5.13	 Silberkristallwaren
2.1.56.7	 Silberringe
5.17	 Silberschmiedearbeiten
7.6.56	 Silberschmiedewerkstatteinrichtungen
2.1.62	 Silberschmuck
1.1.3.26	 Silberuhren
5	 Silberwaren
7.1.20	 Silikonformen
7.1.21	 Sinteranlagen für Mehrfarbringe
1.1.3.27	 Smartwatch
7.11	 Software
2.1.56.2	 Solitaireringe
6.4.2	 Sonderanfertigungen
7.1.22	 Sondermaschinen Stranggießanlagen
7.3.7	 Sonstige Chemikalien für Goldschmiede und Uhrmacher
3.1.12	 Sonstige Farbedelsteine
7.6.68	 Sonstige Maschinen und Geräte für die Uhren- und Schmuckbranche
7.5.5	 Sonstige Software
8	 Sonstiges
8.5	 Sonstiges
3.1.13	 Spezialschliffe
7.4.10	 Spezialsicherheitsglas
2.1.63	 Sportschmuck
7.4.8	 Stahlschränke
3	 Steine
3.4.5	 Steinfiguren / Steinskulpturen
2.4.1	 Steingravuren von Hand
2.1.64	 Steinschmuck
2.1.65	 Sternzeichen
4.1.9	 Südseezuchtperlen
4.1.10	 Süßwasserzuchtperlen
3.2	 Synthetische Steine

		  T

5.15.1	 Tafelgerät - Unikate
5.15	 Tafelgeräte
4.1.12	 Tahiti-Zuchtperlen
1.1.6	 Taschenuhren
1.1.3.32	 Taucheruhren
7	 Technisches Angebot
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2.1.66	 Teenagerschmuck
7.1.24	 Tellerfliehkraftmaschinen
8.4.3	 Thermometer
2.1.67	 Tierfiguren
1.2.28	 Tischuhren
2.1.68	 Titanschmuck
1.1.3.33	 Titanuhren
2.1.69	 Trachtenschmuck
6.9	 Tragetaschen / Umverpackungen
2.1.56.5	 Trauringe
7.4.9	 Tresore
7.1.25	 Trockenzentrifugen

		  U

1.3.5	 Uhrarmbänder
1	 Uhren + Zubehör
1.3.17	 Uhrenbeweger
7.6.61	 Uhrenprüfgeräte
1.3.8	 Uhrgläser
7.6.62	 Uhrmacherbedarf
7.3.6	 Ultraschallreinigungsgeräte
2.1.70	 Unikate

		  V

7.1.26	 Vakuum- und Druckgießanlagen für Platin
7.1.27	 Vakuumgussanlagen
2.1.36.29	 Venezianer
6.12	 Verkaufsförderartikel
6	 Verkaufshilfen
6.13	 Verpackungsmaterialien
8.3	 Versicherungen
7.2.8	 Vitrinen
6.14	 Vorlagetabletts
7.1.28	 Vorlegierungen

		  W

7.1.29	 Wachsausschmelzöfen
7.1.30	 Wachsteile
1.2.24	 Wanduhren
7.5	 Warenwirtschaft
7.5.6	 Warenwirtschaftssysteme
1.2.25	 Wecker
2.1.36.8	 Weißgold
8.5.5	 Werbeagentur
7.6.65	 Werkstattausrüstung für den Uhren- und Schmuckservice
7.6	 Werkstatteinrichtung / Werkzeuge / Maschinen / Geräte / Anlagen
7.6.66	 Werkzeuge
8.4	 Wetterstationen

		  Z

7.6.66.13	 Zangen
7.6.67	 Zeitwaagen
3.2.4	 Zirkonia
1.3	 Zubehör
2.2	 Zubehör
4.3	 Zubehör
4.3.3	 Zwischenteile für Perlketten
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